证券代码：603103                                   证券简称：横店影视

横店影视股份有限公司
2024年度业绩说明会交流记录

横店影视股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年3月19日15:00-16:00在上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/），以网络文字互动方式召开了2024年度业绩说明会，现就有关情况公告如下：
一、本次说明会召开情况
关于本次说明会的召开事项，公司已于2025年3月13日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、上海证券报上披露了《关于召开2024年度业绩说明会的公告》（公告编号：2025-012）。
2025年3月19日15:00-16:00，公司在上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）召开2024年度业绩说明会，公司总经理李剑平先生，董事会秘书、财务总监潘锋先生，独立董事姚明龙先生出席本次说明会，公司与投资者进行了互动交流和沟通，并就投资者普遍关注的问题进行了回复。
二、本次会议投资者提出的主要问题及公司的回复情况
公司在本次说明会上就投资者关心的问题给予了回答，主要问题及答复整理如下：
1、请问公司主营业务是什么？
回复：尊敬的投资者您好，公司主营业务为影视投资、制作、发行、电影放映及相关衍生业务，感谢您的关注。
2、微短剧方面有什么新的发展？
[bookmark: OLE_LINK1]回复：尊敬的投资者您好，公司已组建专门团队负责微短剧业务，围绕精品化发展，遴选优质项目，不断丰富题材内容，提高拍摄制作水平，强化人才培育，挖掘多样化的商业模式，力争制作、出品更多优质的微短剧作品。感谢您的关注。
3、影视投资、制作及发行业务2024年逆势增长，有什么优势因素？
回复：尊敬的投资者您好，公司依托多年来影视行业的积淀，在产业链上游影视投资、制作及发行业务保持良好的资源获取和整合能力。与行业内资深的导演、编剧、制片人以及影视投资、制作、发行、票务公司保持长期稳定的合作关系，提升影视项目生产质量、市场推广和渠道方面的整体竞争力。公司的投资团队经验丰富、专业性强，在充分获取影视项目信息、分析市场需求的基础上，做出专业的投资决策。同时，公司制定了严格的项目风险控制措施，多维度减少投资风险。感谢您的关注。
4、一季度电影市场创新高，公司现金应该充足，有何投资规划？
回复：尊敬的投资者您好，公司董事会已审议通过2025年度投资总额55,000万元的投资计划，包括新建影院、升级改造影院及电影、电视剧、网络剧、网络电影、微短剧等项目投资。感谢您的关注。
5、2025年有哪些重点储备影片？
回复：尊敬的投资者您好，公司储备影片有《酱园弄》《奇遇》等。感谢您的关注。
6、请问公司2025年春节期间的票房收入与2024年春节期间的票房收入有什么变化？增长比例或下降比例是多少？2024年的利润大幅下降主要是什么原因？是否与增加较大的投资有关？如果是，主要增加了哪些投资？金额分别是多少？
回复：尊敬的投资者您好，据国家电影局统计，2025年春节档总票房为95.10亿元，观影人次为1.87亿，同比分别增长18.64%和14.68%。公司2024年利润下降的主要原因是全国电影市场票房同比下降所致。感谢您的关注。
7、在经济及行业下行压力下，未来贵公司如何持续的保持原有公司竞争优势呢？
回复：尊敬的投资者您好，公司将发挥全产业链发展优势，加大影视投资、制作及发行业务力度，积极寻找优质的影视项目和合作伙伴，提升资源整合能力，逐步提升主投主控影视项目的力度，加强与院线渠道的协同效应；影院拓展方面，发挥连锁经营能力优势，强化与优质战略伙伴的合作，保证项目签约品质，实行影院优胜劣汰，提升影院整体品质；同时优化影院服务，多样化营销，坚持“4+1”发展战略，积极寻找新的增长点，多渠道创收，提升品牌口碑；持续降本增效，提高单影院产出能力。感谢您的关注。
8、去年电影市场不好，横店影院在市场中的份额有没有什么变化？疫情以来行业总体亏损，横店目前在什么阶段了，持续下跌、下跌放缓、还是在企稳中？今年开年的利好对你们有什么帮助，今后有什么实质性的改善计划？谢谢
[bookmark: _GoBack]回复：尊敬的投资者您好，2024年公司院线票房收入（不含服务费）市场份额4.31%，较上年同比增长。2024年受电影行业整体下滑影响，公司出现亏损，随着2025年电影市场回暖，公司电影放映业务及相关衍生业务收入同比增长，带动公司总体经营同比提升。公司经营计划可参见公司《2024年年度报告》“管理层讨论与分析”章节。感谢您的关注。
关于公司2024年度业绩说明会的详细情况，投资者可以通过上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）进行查看。投资者如有意见、建议，欢迎通过公司董事会秘书办公室电话、邮箱以及上海证券交易所互动平台沟通交流。

横店影视股份有限公司董事会
2025年3月19日

证券代码：

603103

证券简称：横店影视

横店影视股份有限公司

202

4

年度

业绩说明会

交流记录

横店影视股份有限公司（以下简称“公司”）于

202

5

年

3

月

1

9

日

1

5

:00

-

1

6

:00

在

上海证券交易所

上证路演中心（

http://roadshow.sseinfo.com/

）

，以网

络文字互动方式召开了

202

4

年

度业绩说明会，

现就有关情况公告如下：

一、

本次说明会召开情况

关于本次说明会的召开事项，公司已于

202

5

年

3

月

13

日在上海证券交易所

网站

（

www.sse.com.cn

）

、上海证券报

上披露了《关于召开

202

4

年度业绩说明会

的公告》（公告编号：

20

25

-

0

12

）。

202

5

年

3

月

1

9

日

1

5

:00

-

1

6

:00

，公司在上海证券交易所

上证路演中心

（

http://roadshow.sseinfo.com/

）

召开

202

4

年度业绩说明会，公司

总经理李

剑平

先生，董事会秘书

、

财务总监潘锋先生

，独立董事

姚明龙先生

出席本次说明

会，

公司

与投资者进行

了

互动交流

和沟通

，并

就投资者普遍关注的问题进行了回

复

。

二、

本次会议投资者提出的主要问题及公司的回复情况

公司在本次说明会上就投资者关心的问题给予了回答，主要问题及答复整理

如下：

1

、

请问公司主营业务是什么？

回复：

尊敬的投资者您好，公司主营业务为影视投资、制作、发行、电影放

映及相关衍生业务，感谢您的关注。

2

、

微短剧方面有什么新的发展？

    证券代码： 603103                                         证券简称：横店影视     横店影视股份有限公司   202 4 年度 业绩说明会 交流记录       横店影视股份有限公司（以下简称“公司”）于 202 5 年 3 月 1 9 日 1 5 :00 - 1 6 :00 在 上海证券交易所 上证路演中心（ http://roadshow.sseinfo.com/ ） ，以网 络文字互动方式召开了 202 4 年 度业绩说明会， 现就有关情况公告如下：   一、 本次说明会召开情况   关于本次说明会的召开事项，公司已于 202 5 年 3 月 13 日在上海证券交易所 网站 （ www.sse.com.cn ） 、上海证券报 上披露了《关于召开 202 4 年度业绩说明会 的公告》（公告编号： 20 25 - 0 12 ）。   202 5 年 3 月 1 9 日 1 5 :00 - 1 6 :00 ，公司在上海证券交易所 上证路演中心 （ http://roadshow.sseinfo.com/ ） 召开 202 4 年度业绩说明会，公司 总经理李 剑平 先生，董事会秘书 、 财务总监潘锋先生 ，独立董事 姚明龙先生 出席本次说明 会， 公司 与投资者进行 了 互动交流 和沟通 ，并 就投资者普遍关注的问题进行了回 复 。   二、 本次会议投资者提出的主要问题及公司的回复情况   公司在本次说明会上就投资者关心的问题给予了回答，主要问题及答复整理 如下：   1 、 请问公司主营业务是什么？   回复： 尊敬的投资者您好，公司主营业务为影视投资、制作、发行、电影放 映及相关衍生业务，感谢您的关注。     2 、 微短剧方面有什么新的发展？